quam Asanem domituros, neque, ut ille fecerit. A ferro grassaturos in omnes, et quidquid iracundia suaserit perpetraturos; sin res aliter ceciderit nec eventus consiliis responderit. aliam rationem inuituros et salutem suam Romanorum Imperatori commissuros. Hæc nocturno adhuc tempore non modo decreverunt, sed multos etiam in suas partes pertraxerunt: et Ternobo occupata (ea est 620 omnium Hæmi urbium munitissima et præstantissima, in montis vertice sita, firmis circumdata mœnibus, quam et amnis perfluit) Petro restituerunt. Nam ut primum diluxerat, fama cædem Asanis non Ternobi duntaxat, sed in locis etiam remotioribus divulgavit. Sed cum nec Petrus Ibancum expugnari, nec Ibancus Petro se resistere facile posse cerneret, ille hunc obsidionis mora demandum, hic ad Romanorum imperatorem confugiendum et ejus ope hostibus resistendum esse censuit. Ferebatur autem Ibancus etiam Isaaci Sebastocratoris impulsu Asanem occidisse, cum aliis plurimis pollicitationibus, tum spe nuptiarum filie ejus Theodoræ adductus. Cæterum Isaacius ante Asanis cælem in vinculis exspiravit.

βέσθαι. Ὅθεν κρατήσαντες τοῦ Τερνόβου (ὁ δὲ ἐστὶν ἡ ἐρυμνοτάτη ἄμα καὶ προφερεστάτη τῶν κατὰ τὸν Αἴμον ἀπασῶν πόλεων, τείχεσι τε ἰσχυροῖς περιβεβλημένος καὶ ῥεύματι ποταμῶν διεσπασμένος καὶ ὄρους ἀκρωνοχίμα πεπολισμένος) τοῖς περὶ τὸν Πέτρον ἀντίστησαν· ἡ γὰρ φύμη ἄμα ἐφ' οὐκ ἐπ' ἄκρων μόνον τῶν τοῦ Τερνόβου τειχέων, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἔξω καὶ πόρρωθεν τὸν τοῦ Ἀσάν περιεσάλπιψε θάνατον. Ὡς δ' οὕθ' ὁ Πέτρος ῥάδιαν εὗρισκε τὴν Ἰθαγκοῦ καταστροφὴν, οὕθ' οὕτως ἀποκρούσασθαι Πέτρον ἠδύνατο, ὁ μὲν χρονοτριβεῖν ἐπεβάλετο καὶ μίαν ταύτην ψετο προσδοκίαν καταπαλαίευσαν τὸν ἀντίδικον Ἰθαγκόν, ὁ δὲ τῶν τῶν Ῥωμαίων προσρυῆναι βασιλεῖ δεῖν ἔγνωκε καὶ διὰ τῆς ἐνεῖσθαι συνάρσεως περιγενέσθαι τῶν διαφορῶν. Ἐλέγετο δὲ καὶ ὑποθήκαις Ἰσαακίου οὐδ' σεβαστοκράτορος ἀναιρεθῆναι πρὸς Ἰθαγκοῦ τὸν Ἀσάν, ἀλλὰ τις πλεισταὶς ὑποσχίσεισι πρὸς τοῦτο ἐπιβύρωσθαι, καὶ προσέειπε μὴν περωθέντος τῶν κατ' ἐπιγαμίαν συναρμόσασθαι οἱ καθυποχέσθαι τὴν οἰκίαν θυγάτερα τὴν Θεοδώραν. Πλὴν ὁ μὲν ἐναφῆκε τοῖς δεσμοῖς τὴν [P. 303] ψυχὴν, καὶ μηδέπω τοῦ φόνου κατεργασθέντος.

6. Ibancus vero imperatorem statu rerum expro C sito hortatus est ut aliquos cum copiis mitteret, qui ei Ternobum acciperent et de adjutore totam Mysiam vindicarent. Ac Romanis forsitan aliquid salutare actum esset, si imperator statim sine mora gerendæ rei animum intendisset: nam Ternobo occupata facile totius Mysiæ potitus esset. Verum ipse per stultitiam 621 ut cochlea testam repetens, in palatio additus, Manuelem Camyzem protostratorem cum imperio mittit. Is cum suis copiis Philipopolim profectus et Mysiæ limites vix ingressus præter expectationem retro abit. Milites enim mota seditione, quo se duceret et cum quibus pugnandum esset, rogabant: « Annon sæpe, inquit, montana ista transivimus. atque adeo nihil confectum ut pene omnes interioribus? revertere igitur, revertere, nosquedum reducito. » Præterea inopinato metu consternati, quasi hostes a tergo inerant et omnis generis tela conjicerent, effuse suggerunt. Imperatore idem opus cum exercitu majore iterum tentante subinde res successu caruit. Quare Ibancus cum nemo Romanorum cum Barbaris vellet congregi, invalescentibus Petri opibus et infortioribus ei copiis affluentibus, desperatis re-